АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 10.03.2016
пос. Аган

Об утверждении Порядка, сообщения лицами замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	[bookmark: _GoBack]                                    №40

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года             № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях повышения мер по противодействию коррупции:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган, , о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Ведущему специалисту Покась Г.Н. разместить данное постановление на официальном сайте администрации поселения.
3. Главному специалисту Бабаевой Н.И. ознакомить муниципальных служащих с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган				       С.А. Калиновский
                                                                                Приложение к постановлению
                                                                       администрации с.п. Аган
                                                                 от 10.03.2016 г. № 40

Порядок
Сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и регламентирует процедуру сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Аган, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Уведомление).
2. Уведомление подается муниципальным служащим лично, либо направляется по почте непосредственно на имя Главы поселения, либо лица, исполняющего его обязанности, как только муниципальному служащему станет известно о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения.
Уведомление составляется в письменном виде в произвольной форме, либо по рекомендуемой форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и подписывается муниципальным служащим лично.
В Уведомлении должны быть отражены следующие сведения:
фамилия, имя, отчество, замещаемая должность
описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;
описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять, либо негативно влияет личная заинтересованность;
дополнительные сведения, которые желает изложить муниципальный служащий.
К Уведомлению могут быть приложены имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие изложенные в Уведомлении доводы.
3. В случае нахождения муниципального служащего в служебной командировке, вне пределов места осуществления муниципальной службы, а также в иных случаях, когда он не может уведомить в письменном виде о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан проинформировать Главу поселения или лицо, исполняющее его обязанности, с помощью любых доступных средств связи, а по возвращении из командировки, прибытии к месту осуществления муниципальной службы, а также при появившейся возможности - уведомить Главу поселения или лицо, исполняющее его обязанности, в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4. Поступившее Уведомление подлежит регистрации в день его поступления в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 2), который должен быть прошит, пронумерован и скреплен гербовой печатью Администрации поселения.
5. Уведомление рассматривается на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Аган.

Приложение №1
к Порядку сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации
                                                      сельского поселения Аган о возникновении личной
                                                     заинтересованности при исполнении должностных
                                                   обязанностей, которая приводит или может привести
                                                     к конфликту интересов

Главе администрации с.п. Аган
______________________________
                                                                 (Ф.И.О.)
от ____________________________
____________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю, что:
1.____________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к возникновению конфликта интересов)
2. __________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может
_____________________________________________________________________
негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)
3. __________________________________________________________________
(дополнительные сведения)

	“

	”

	20

	г.

	(дата)

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(фамилия и инициалы)

Приложение №2
к  Порядку сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации
                                       сельского поселения Аган о возникновении личной
                                      заинтересованности при исполнении должностных
                                                                       обязанностей, которая приводит или может привести к
                                                           конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

	№
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. и должность гражданского служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О. и должность регистрирующего лица
	Подпись регистрирующего лица

	1
	2
	3
	4
	5